
 

 

UCHWAŁA NR XVI/132/2020 

RADY GMINY CHMIELNIK 

z dnia 9 grudnia 2020 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania  

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian  

za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.), art. 6r ust. 3, ust. 3a, ust. 3c i ust. 3d 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2020 r., 

poz. 1439), rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu 

selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U. z 2020 r., poz. 2028) oraz po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Rzeszowie 

Rada Gminy Chmielnik uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość 

odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkt 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 2. 1. W zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, odbierane będą następujące frakcje odpadów komunalnych: 

1) papier (w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury), 

2) szkło (w tym odpady opakowaniowe ze szkła), 

3) metale (w tym odpady opakowaniowe z metali), 

4) tworzywa sztuczne (odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych), 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

6) bioodpady stanowiące odpady komunalne, 

7) pozostałe odpady zmieszane (tj. odpady pozostałe po wyselekcjonowaniu z odpadów komunalnych papieru, 

szkła, metali, tworzyw sztucznych, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, bioodpadów 

stanowiących odpady komunalne oraz odpadów wymienionych w pkt. 8-18 niniejszego ustępu, 

8) odpady niebezpieczne, 

9) przeterminowane leki, 

10) chemikalia, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 15 grudnia 2020 r.

Poz. 5034



11) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

12) zużyte baterie i akumulatory, 

13) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

14) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

15) zużyte opony, 

16) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne pochodzące z remontów i innych robót 

budowlanych wykonywanych przez właściciela nieruchomości we własnym zakresie, na wykonanie 

których nie jest wymagane uzyskanie pozwolenia na budowę, lub na wykonanie których nie jest wymagane 

zgłoszenie do właściwego organu, 

17) odzież i tekstylia, 

18) popiół. 

2. Odpady wymienione w ust. 1 odbierane będą: 

1) od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w każdej zebranej ilości, 

2) od właścicieli nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy i innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w każdej zebranej ilości, 

3) od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych w ilości zgodnej ze złożoną deklaracją o wysokości opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

3. W zamian za uiszczaną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciel nieruchomości 

zamieszkałej, po złożeniu deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, otrzyma 

pakiet worków do gromadzenia następujących frakcji odpadów: 

1) papieru, 

2) szkła, 

3) metali, tworzyw sztucznych oraz odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, 

4) bioodpadów stanowiących odpady komunalne, 

5) pozostałych odpadów zmieszanych. Ilość worków dostosowana będzie do liczby osób zamieszkujących na 

terenie danej nieruchomości oraz częstotliwości pozbywania się odpadów komunalnych. 

4. Utrzymanie pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym oraz 

utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów należy do 

właściciela nieruchomości. 

§ 3. 1. Odpady komunalne będą odbierane od właścicieli nieruchomości z następującą częstotliwością: 

1) bioodpady stanowiące odpady komunalne oraz pozostałe odpady zmieszane – co najmniej 1 raz na dwa 

tygodnie, 

2) metale, tworzywa sztuczne oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe – co najmniej 1 raz na dwa 

tygodnie, 

3) papier, szkło – co najmniej 1 raz na miesiąc, 

4) odzież i tekstylia – co najmniej 1 raz na trzy miesiące, 

5) popiół – w okresie od września do maja co najmniej 1 raz na miesiąc, 

6) pozostałe odpady zbierane selektywnie takie jak: odpady niebezpieczne, przeterminowane leki,  

chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt 

elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane 

i rozbiórkowe – co najmniej 1 raz na rok. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5034



2. Harmonogram odbioru odpadów komunalnych zostanie podany do publicznej wiadomości poprzez 

zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Chmielnik oraz w sposób zwyczajowo przyjęty na 

terenie Gminy Chmielnik. 

3. Odpady takie jak: przeterminowane leki oraz zużyte baterie i akumulatory można przekazywać do 

wyznaczonych na terenie Gminy Chmielnik punktów zbiórki. Wykaz punktów określonych w zdaniu 

pierwszym zostanie podany do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 

Publicznej Gminy Chmielnik oraz w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy Chmielnik. 

§ 4. 1. Gmina zapewni możliwość przekazania odpadów zbieranych w sposób selektywny do punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych, zwanego dalej „PSZOK”. 

2. W ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi do PSZOK można przekazać odpady 

komunalne wymienione w § 2 ust. 1 pkt. 1-14 i 17-18 - w każdej ilości. 

3. Wprowadza się limity dostarczania do PSZOK następujących odpadów komunalnych: 

1) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt. 16 - 

w ilości 500 kg rocznie od gospodarstwa domowego (w tym 300 kg gruzu), 

2) zużyte opony, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt. 15 - w ilości 100 kg rocznie od jednego gospodarstwa 

domowego. 

4. Transport odpadów komunalnych do PSZOK właściciele nieruchomości zapewniają i finansują we 

własnym zakresie. 

5. Informacja o lokalizacji oraz godzinach otwarcia PSZOK zostanie podana do publicznej wiadomości 

poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Chmielnik oraz w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie Gminy Chmielnik. 

§ 5. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez podmiot odbierający odpady komunalne 

od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych należy 

zgłaszać niezwłocznie, jednak nie później niż w terminie 2 dni od dnia zaistnienia zdarzenia. 

2. Zgłoszenia należy dokonać w jednej z następujących form: 

1) pisemnie, na adres: Urząd Gminy Chmielnik, 36-016 Chmielnik 50, 

2) telefonicznie, na nr tel.: 17 23 04 048, 

3) za pomocą środków komunikacji elektronicznej, na adres e-mail: sekretariat@chmielnik.pl.   

§ 6. Szczegółowe zasady dotyczące zbierania, segregacji oraz przekazywania odpadów komunalnych 

podmiotowi odbierającemu odpady określa „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Chmielnik”. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chmielnik. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr IX/68/2019 Rady Gminy Chmielnik z dnia 19 listopada 2019 r. w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2021 r. 

  

 

 Przewodniczący  

Rady Gminy 

 

 

Grażyna Małgorzata Drążek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5034

mailto:sekretariat@chmielnik.pl

		2020-12-15T13:27:56+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




